
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

東京労働局海岸庁
舎　電話交換機等
更新工事

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
森　奈美

令和7年1月16日
株式会社 アクト
東京都港区西新橋
3-11-7近藤ビル7階

5020001005834 一般競争入札 7,389,333 6,490,000 87.8% 1者応札

東京労働局海岸庁
舎　４階事務室・会
議室ほか空調設備
新設工事

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
森　奈美

令和7年1月28日

ケイズエーアイエム
株式会社
神奈川県横浜市都
筑区牛久保西1-24-
41

1020002062928 一般競争入札 15,546,720 9,768,000 62.8%
低入札価格調査
実施

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

様式２－１



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

江戸川労働基準監
督署　３Ｆ事務所空
調機設置作業

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第7合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
森　奈美

令和7年1月10日
株式会社 THD
千葉県千葉市花見
川区千種町196-36

9070001035575

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の
４第３号に該当するため。

空調不具合のため緊急的に改修を要した。
1,254,000 1,254,000 100.0%

新宿エルタワー2階
ハローワークSW設
置工事

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
森　奈美

令和7年1月14日

清水建設 株式会社
東京支店
東京都新宿区西新
宿1-6-1新宿エルタ
ワー15階

1010401013565

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の
４第３号に該当するため。

当ビルにおける内装工事等にあたっては、貸主から施工業者を
指定されているため。 11,000,000 11,000,000 100.0%

立川労働基準監督
署　防犯カメラ取替
工事

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第9合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
森　奈美

令和7年1月17日
株式会社 牧電工
東京都練馬区高野
台1-6-22

3011601006497

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の
４第３号に該当するため。

防犯カメラが故障停止したため防犯対策上、緊急的に改修を要し
た。 1,714,603 1,714,603 100.0%

電子申請事務セン
ター飯田橋分室　５
階新規間仕切り等
新設及び書棚撤去・
移設作業

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第4合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
森　奈美

令和7年1月17日
株式会社 山河
東京都中央区日本
橋蛎殻町1-35-2

9010001167119

会計法第２９条の３第５項及び予算決算及び会計令第９９条第２
号に該当するため

2,488,004 2,332,000 93.7%

旧八王子労働基準
監督署　フェンス及
び防草シート設置工
事

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第6合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
森　奈美

令和7年1月21日
株式会社 オルカ
東京都足立区伊興
1-24-25-5F

2030001109208

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の
４第３号に該当するため。

監督署跡地にてごみの不法投棄が発生したため、これを防ぐた
め緊急的にフェンス等を措置したもの。 2,313,740 2,313,740 100.0%

豊島地方合同庁舎
１階事務室両開きド
ア改修作業

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第9合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
森　奈美

令和7年1月27日
株式会社 山河
東京都中央区日本
橋蛎殻町1-35-2

9010001167119

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の
４第３号に該当するため。

事務室正面入口ドアが故障し開閉が困難な状態のため緊急的に
改修を要した。 2,477,860 2,477,860 100.0%

飯田橋合同庁舎　５
階・４階レイアウト変
更に伴う電源等工
事

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
森　奈美

令和7年1月27日
株式会社 牧電工
東京都練馬区高野
台1-6-22

3011601006497

会計法第２９条の３第５項及び予算決算及び会計令第９９条第２
号に該当するため

1,357,054 1,228,194 90.5%

再就職の
役員の数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率

様式２－２



電子申請事務セン
ター飯田橋分室ほ
か１施設　レイアウト
変更に伴う電話設
備工事

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第4合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
森　奈美

令和7年1月29日

東通ネットワーク 株
式会社
東京都中央区築地
3-12-5

6010001092261

会計法第２９条の３第５項及び予算決算及び会計令第９９条第２
号に該当するため

1,972,423 1,314,060 66.6%

三田労働基準監督
署ほか７施設　多機
能電話機増設等工
事

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第5合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
森　奈美

令和7年1月31日

八重洲電気 株式会
社
東京都中央区新川
2-12-15

7010001059391

会計法第２９条の３第５項及び予算決算及び会計令第９９条第２
号に該当するため

2,451,720 2,420,000 98.7%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

令和６年度東京都最
低賃金及び業務改
善助成金の周知広
報の実施（第二弾都
営地下鉄車内液晶
モニター（チカッ都ビ
ジョン）での動画放
映）

東京都千代田区九段南1-2-
1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
森　奈美

令和7年1月9日

株式会社　NKB　Y’s
神奈川県横浜市西区
みなとみらい2－3－5
クイーンズタワーC　19
階

7020001032133 一般競争入札 1,650,000 935,000 56.7%

東京労働局総務部
ほか60拠点におけ
るルータの購入及び
設定

東京都千代田区九段南1-2-
1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
森　奈美

令和7年1月16日

株式会社　テイルウィン
ドシステム
東京都立川市緑町3番
地の1－E1

8012801006761 一般競争入札 28,274,614 8,173,000 28.9%
１者応札
低入札価格調査
実施

立川公共職業安定
所における音声付順
番表示器の購入

東京都千代田区九段南1-2-
1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
森　奈美

令和7年1月10日

ローレルバンクマシン
株式会社
東京都港区虎ノ門1‐1‐
2

9010401032062 一般競争入札 6,888,651 5,488,120 79.7%

大森公共職業安定
所ほか２施設におけ
るパネル等の購入

東京都千代田区九段南1-2-
1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
森　奈美

令和7年1月30日

株式会社　ジョイフル
東京都江東区千石2-
6-14　竹下ビル202号
室

4010601047014 一般競争入札 9,978,045 9,521,600 95.4%

東京労働局総務部
ほか２拠点における
Office2024ライセン
スの契約

東京都千代田区九段南1-2-
1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
森　奈美

令和7年1月31日
株式会社　マーブル
東京都中央区日本橋
本町4-8-14

2010001095739 一般競争入札 8,530,500 6,576,834 77.1% １者応札

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

様式２－３



東京労働局総務部
におけるパソコン等
の購入

東京都千代田区九段南1-2-
1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
森　奈美

令和7年1月31日

シャープマーケティング
ジャパン　株式会社
大阪府八尾市北亀井
町3-1-72

1040001008905 一般競争入札 5,364,595 4,250,400 79.2%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

監督課ほか18施設
における書籍（安衛
法便覧　令和６年度
版）の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
森　奈美

令和7年1月9日

株式会社　労働調
査会
東京都豊島区北大
塚2-4-5

9013301012464

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の
４第３号に該当するため。

左記書籍は、出版元である株式会社労働調査会のみの取り扱い
となるため。

2,365,660 2,365,660 100.0%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

再就職の
役員の数

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－４


